
 

Rua: José Mariano Filho, 149-Centro-CEP:62.630-000-Apuiarés-Ceará 

CNPJ: 37.568.608/0001-27 

 

PORTARIA Nº 001, DE 10 DE JUNHO DE 2024. 

 

INSTITUI A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

E EQUIPE DE APOIO DE CARÁTER 

TEMPORÁRIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO 

VALE DO CURU – CORESVALE - E 

NOMEIA SEUS MEMBROS. 

 

A  PRESIDENTE  DO  CONSÓRCIO  DE  MANEJO  DE  RESÍDUOS 

SÓLIDOS DO VALE DO CURU CORES-VALE, no uso de suas atribuições estatuárias e 

legais e estatutárias, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 01 de Junho de 2021; 

CONSIDERANDO o disposto da Resolução nº 08/2024, de 29 de Abril de 2024 

“Dispõe sobre as regras para a atuação do agente de contratação e da equipe de apoio, o funcionamento da 

comissão de contratação e a atuação dos gestores e fiscais de contratos, no âmbito da CORES-VALE, 

regulamentando o disposto no § 3º do art. 8º da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021”. 

CONSIDERANDO a necessidade da criação de uma Comissão de Contratação e 

Equipe de Apoio, em caráter temporário composta por 3 (três) membros; 

CONSIDERANDO, por último, que a mencionada composição precisará de 

membros que sejam servidores de um dos municípios consorciados, em razão da inexistência 

de cargos vagos na estrutura administrativa; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica instituída a Comissão de Contratação/Equipe de Apoio de caráter 

temporário para a realização de procedimentos licitatórios do Consórcio Público de Manejo de 

Resíduos Sólidos do Vale do Curu-CORES-VALE. 

Art. 2º. Nomeia os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão: 

I - Maria Ivonete Patrício de Sousa – CPF nº 802.679.203-34 – Agente de Contratação/Pregoeira; 

II - Francisco Hélio Pínto de Albuquerque – CPF nº 903.856.403-15 – Membro da Comissão de 

Contratação/Equipe de Apoio; 

III – Dhulio Anderson Barros Gaudencio – CPF nº 065.353.503-12 – Membro da Comissão de 

Contratação/Equipe de Apoio; 

Art. 3º. Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem efeitos até 10 de 

junho de 2025. 

Paço da Sede do CORES-VALE – Estado do Ceará, aos 10 de junho de 2024 

 

 

 

 

IRIS MARIA CRUZ DE LIMA 

PRESIDENTE DO CORES-VALE 


		2024-06-10T19:07:36-0300
	IRIS MARIA CRUZ DE LIMA:00480986398




